
 

 
COMUNE DI FAUGLIA 

 
Provincia di Pisa 

 
ORDINANZA 

Numero 8 del 23-02-2024 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA TEMPORANEA DELLA SCUOLA SECONDARIA 
"G.MARITI" 

 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che a seguito di controlli effettuati dall’Ufficio Tecnico Comunale in collaborazione 
con l’ingegnere strutturista dott. Mecatti, ai sensi della L.R. n. 58 del 2009 e in concerto con la 
Regione Toscana, è emersa la necessità di procedere a interventi di manutenzione straordinaria in 
alcuni locali e su alcune porzioni dell’edificio della Scuola Secondaria.”Mariti” del Capoluogo; 

CONSIDERATO che la particolare tipologia delle lavorazioni da eseguire non è compatibile con lo 
svolgimento dell’attività didattica e con quella degli uffici amministrativi all’interno del plesso; 

DATO ATTO altresì che l’Amministrazione Comunale, in accordo con l’Istituzione Scolastica, sta 
contestualmente provvedendo all’allestimento di differenti locali per ospitare temporaneamente la 
Scuola Secondaria, individuati nell’edificio della Scuola Primaria “Giovanni Paolo II” di Via 
Casaferri nelle more del completamento dei lavori di cui trattasi: 

CONVENUTO che la dislocazione puntuale delle classi interessate al trasferimento temporanea è 
demandata alle decisioni della Dirigente Scolastica; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere nel merito a tutela della salute e della sicurezza degli 
alunni e del personale scolastico;   

VISTO  l’art,5° del D.Lgs. 267/2000 

ORDINA 

Per le ragioni esposte in premessa; 

la chiusura temporanea da lunedì 26 febbraio 2024 fino alla fine dei lavori e il trasferimento 
dell’attività didattica presso le aule della Scuola Primaria “Giovanni Paolo II” di Via Casaferri al fine 
di consentire il regolare svolgimento dell’attività didattica per il tempo necessario ad effettuare i 
lavori necessari sul fabbricato del Plesso “G. Mariti” ubicato in Corso Repubblica n. 125. 



DISPONE 

• che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Dirigente dell’Istituto Comprensivo 
“G. Mariti” di Fauglia per quanto ritenuto utile e necessario sotto il profilo organizzativo e 
amministrativo; 

• la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale, sul sito internet istituzionale 
dell’Ente e sui canali “social” ufficiali; 

INCARICA 

• gli uffici comunali per le rispettive competenze di garantire l’opportuna assistenza sotto il 
profilo logistico e funzionale al trasferimento dell’attività della scuola, come sopra illustrato, 
nonché i servizi conseguenti di trasporto e mensa; 

• di darne opportuna informazione alle ditte appaltatrici dei servizi di Scuolabus e Refezione al 
fine di evitare disservizi. 

Di trasmettere la presente ordinanza a: 

- Prefettura di Pisa; 

- Polizia Municipale di Fauglia; 

- Carabinieri Stazione locale di Fauglia; 

INFORMA 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi dall'adozione del presente 
provvedimento. 

 
 
         
 

 
 

 IL SINDACO 
 Alberto Lenzi 

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 07/03/2015 n.ro82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Fauglia ai 
sensi dell'art. 3-bis del CAD. 

 
 


